PROTOCOLO5588/2025-09/06/202516:03

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2880/2025

Indica o serviço de Restauração de Rampa de
Acessibilidade localizada na Rua Lázaro
Mendes Ferreira, altura do número 883 –
Bairro Jardim Indaiá.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Restauração de Rampa de Acessibilidade Localizada na Rua Lázaro Mendes Ferreira, altura do
número 883 – Bairro Jardim Indaiá.

A restauração da rampa de acessibilidade localizada na Rua Lázaro Mendes
Ferreira, na altura do número 883, no Bairro Jardim Indaiá.

A referida intervenção se faz necessária em razão das atuais condições
inadequadas da estrutura, que comprometem o direito de ir e vir das pessoas com deficiência
ou mobilidade reduzida.

Ressalta-se que a acessibilidade é um direito assegurado pela legislação
brasileira, e a sua efetivação contribui significativamente para a valorização do espaço público,
a mobilidade urbana e a promoção da igualdade de oportunidades.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 9 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 97DR59R509S6J979
		2025-06-09T16:05:22-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-09T16:05:22-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-09T16:05:22-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura